
1

DECRETO DEL DIRIGENTE DELLA P.F. TUTELA DELLE ACQUE E DIFESA DEL SUOLO E 

DELLA COSTA

##numero_data## 

Oggetto:   L.R. n. 34/2018 - DGR n. 662 del 03/06/2019 – DDPF. n. 67/SMD del 09/07/2019. Bando 

per favorire l’accesso delle persone con disabilità alle aree demaniali destinate alla 

balneazione. Approvazione degli esiti della Commissione di valutazione. Concessione 

contributi ai Comuni per attuazione degli interventi per l’importo complessivo di € 120.140,31 

- Liquidazione primo acconto (50%) – cap. 2120210092 importo € 62.324,28 – cap. 

2120220014 importo 57.816,03 bilancio 2019/2021 – annualità 2019 – annualità 2020.                                                       

VISTO il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto, dal quale si rileva la necessità di 
adottare il presente atto;

RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di 
emanare il presente decreto;

VISTO l’articolo 16 bis della legge regionale 15 ottobre 2001, n. 20 così come modificata dalla Legge 
Regionale 1 agosto 2005, n. 19;

VISTO il Decreto Legislativo del 23 giugno 2011, n. 118 recante disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42 e successive modifiche;

VISTA l’attestazione della copertura finanziaria;

VISTA la DGR 1434 del 29/10/2018  “Articolo 28 della legge regionale n. 20/2002. Conferimento 
incarichi dirigenziali”;

VISTA la Legge Regionale n. 51 del 28/12/2018 “Disposizioni per la formazione del Bilancio 2019/2021
della Regione Marche (Legge di stabilità 2019)”;

VISTA la Legge Regionale n. 52 del 28/12/2018 di approvazione del Bilancio per l'anno 2019/2021;

VISTE le DGR nn. 1794 e 1795 del 27/12/2018;

DECRETA

1) Di approvare , in conformità ai criteri e alla modalità di  attuazione stabiliti nel bando  per favorire 

l’accesso delle persone con disabilità alle aree demaniali destinate alla balneazione,  di cui al DDPF. 

67/SMD del 09/07/2019 e  nel rispetto della  DGR n. 662 del 03/06/2019, gli esiti della Commissione ,    

nominata con DDPF n.  93/SMD del 16/10/2019,  come da tabella, allegato “A” parte integrante del 

presente atto, inserita nel verbale della seduta del 29/10/2019, depositato agli atti dell’ufficio.

2) Di dare atto, per quanto indicato  al  punto 1, che la Commissione ha disposto di non redigere alcuna 

graduatoria di merito in quanto il finanziamento regionale da concedere è sufficiente a coprire il 

contributo come richiesto da ogni Comune partecipante al bando.



2

3) Di concedere l’imp orto complessivo di  € 120.140,31 ,  quale contributo  regionale  ai Comuni ammessi 

a finanziamento per l’importo indicato nella tabella  “A” di cui al verbale del 29/10/2019.

4) Di  procedere, per quanto stabilito ai precedenti punti , all’imputazione sul bilancio 2019/2021 sui 

capitoli di spesa  n. 2120210092  e n. 2120220014 dell’onere finanziario ,   di cui al punto 5 ,   secondo 

scadenza  dell’obbligazione  perfezionata,  previa riduzione  integrale delle prenota zioni   per gli  importi 

come di seguito indicati:

quanto a € 100.000,00

- anno 2019 € 50.000,00 – cap. 2120210092 (prenotazione n.6039/2019)

- anno 2020 € 50.000,00 – cap. 2120210092 (prenotazione n.943/2020)

quanto a € 100.000,00
- anno 2019 € 50.000,00 – cap. 2120220014 (prenotazione n.6040/2019)
- anno 2020 € 50.000,00 – cap. 2120220014 (prenotazione n.944/2020)

5) Di assumere impegni di spesa ,   per complessivi €  120.140,31,   per quanto disposto al punto 
precedenti, come segue:
- per  € 31.162,14  con riferimento alla disponibilità esistente sul capitolo 2120210092 del bilancio 

2019/2021 annualità 2019;
- per € 31.162,14 con riferimento alla disponibilità esistente sul capitolo 2120210092 del bilancio 

2019/2021 annualità 2020
- per  €  28.908,01   con riferimento   alla disponibilità esistente sul capitolo 2120220014 del bilancio 

2019/2021 annualità 2019;
- per €  28.908,02  con riferimento alla disponibilità esistente sul capitolo 2120220014 del bilancio 

2019/2021 annualità 2020;
a favore dei beneficiari e secon do gli importi di cui all’allegato “1”  – “ Tabella ripartizione”,  parte 
integrante del presente atto ,  in ottemperanza all’art. 10, comma 3,  lett . a), del D.  Lgs . n. 118/2011, 
in quanto spese necessarie per garantire la continuità dei servizi connessi con le funzioni 
fondamentali.

6) Di liquidare a favore  dei Comuni  la somma complessiva di €  60.070,15 , di cui al punto 5,    
corrispondente al primo acconto pari al 50% del contributo, come previsto nel bando in argomento.

7) Di stabilire che si provvederà alla liquidazione  del saldo  per l’importo complessivo restante di  €   
60.070,16 del contributo secondo le modalità stabilite all’art. 8 e art. 9 del bando e cioè:
“ liquidazione del saldo  a conclusione dell’intervento previa produzione della documentazione di 
rendicontazione con certificazione della spesa sostenuta. Al fine della liquidazione del saldo del 
contributo   la rendicontazione, corredata dalla documentazione relativa,  dovrà essere trasmessa alla 
regione marche successivamente al 01/01/2020 e non oltre il 30/09/2020.
La Regione Marche, tramite il competente ufficio, si riserva la facoltà di effettuare sopralluoghi e di 
richiedere la restituzione del contributo in caso di mancata o difforme realizzazione del progetto 
presentato”.

8 ) Di specificare che, in attuazione dell’art. 5 del  D.Lgs .  n. 118/2011, la stringa concernente la 
codificazione della Transazione elementare, per quanto disposto è la seguente:

per la spesa a carico del capitolo 2120210092

1202 2310102003 101 8 1040102003 000000000000000 4 3 000



3

per la spesa a carico del capitolo 2120220014

1202 2320102003 101 8 2030102003 000000000000000 4 3 000

9 ) Di pubblicare  il presente atto  sul BUR della regione ,   sul sito regione Marche alla pagina 
“Amministrazione Trasparente /sessione bandi ”  e al link 
“ https://www.regione.marche.it/Regione-Utile/Paesaggio-Territorio-Urbanistica-Genio-Civile/Difesa-d 
ella-costa#Modulistica”

10)Di notificare il presente atto ai Comuni partecipanti al bando.

La sottoscritta, in relazione al presente provvedimento, dichiara, ai sensi dell’art. 47 D.P.R. 445/2000 di 
non trovarsi in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse ed  attesta l’avvenuta verifica 
dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6bis della L. 
241/1990 e s.m.i. e degli artt. 6 e 7 del D.P.R. n. 62/2013 e della DGR 64/2014.

Il dirigente
(Stefania Tibaldi)

Documento informatico firmato digitalmente 



4

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento

- Legge 05 febbraio 1992 n. 104 “ Legge quadro per l’assistenza, l’integrazione sociale e i diritti delle 
persone handicappate” 

- L.R. 10 aprile 2007 n. 4 “Disciplina del Consiglio delle autonomie locali”.
- L.R. 06 agosto 2018 n. 34  e ss. mm.ii.   “Disposizioni per favorire l’accesso delle persone con disabilità 

alle aree demaniali destinate alla balneazione”.
- Legge regionale 28 dicembre 2018, n. 51, recante  “Disposizioni per la formazione del bilancio 

2019/2021 della Regione Marche” (Legge di stabilità 2019).
- Legge regionale 28 dicembre 2018, n. 52 – Legge di Bilancio 2019/2021.
- DGR n. 1794 del 27.12.2018 recante  " D.Lgs .  23 giugno 2011, n. 118 -art. 39 comma 10 

-Approvazione del documento tecnico di accompagnamento al Bilancio 2019-2021 -ripartizione delle 
unità di voto in categorie e macroaggregati".

- DGR n. 1795 del 27 dicembre 2018,  "D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 -art. 39 comma 10 
-Approvazione del Bilancio finanziario gestionale del Bilancio 20192021 -ripartizione delle categorie 
e macroaggregati in capitoli".

- DGR n. 471 del 29 aprile 2019 recante  “Richiesta di parere al Consiglio delle Autonomie Locali sullo 
schema di deliberazione concernente: “L.R. n. 34/2018 - Criteri ed indirizzi per la ripartizione delle 
risorse finanziarie stanziate per favorire l’accesso delle persone con disabilità alle aree demaniali 
destinate alla balneazione”.

- DGR n.  662  del  03 /06/2019  recante  “ L.R. n. 34/2018 - Criteri ed indirizzi per la ripartizione delle 
risorse finanziarie stanziate per favorire l’accesso delle persone con disabilità alle aree demaniali 
destinate alla balneazione”.

- DDPF. n. 67/SMS del 09/07/2019 ad oggetto:  “L.R. n. 34/2018 – DR n. 662 del 03/06/2019 – Bando 
per favorire l’accesso delle persone con disabilità alle aree demaniali destinate alla balneazione”.

- DDPF n. 93/SMD del 29/10/2019 ad oggetto.   “ L.R. n. 34/2018 - DGR n.662 del 03/06/2019 – DDPF n. 
67/SMD del 09/07/2019 – Bando per favorire l’accesso delle persone con disabilità alle aree 
demaniali destinate alla balneazione. Nomina dei componenti della Commissione tecnica di 
valutazione”.

- Verbale della Commissione di valutazione del 29/10/2019.

Motivazione

Con  Legge Regionale n. 34/2018 e ss. mm.ii.   la Regione Marche   stabilice  di  concede ai Comuni , quali 
beneficiari,  contributi finalizzati alla fruibilità, da parte delle persone con   disabilità, delle spiagge 
demaniali comprese quelle oggetto di concessioni, in forma singola o associata.

La normativa in argomento dispone che i contributi dovono essere utilizzati  in particolare  per: 
a) attrezzare le spiagge di ausili speciali per la mobilità alla balneazione
b) abbattere le barriere architettoniche relative ai servizi igienici idonei, ai parcheggi dedicati, alle 

passerelle fino al mare, alla segnaletica apposta;
c) dotare le spiagge di prese elettriche per l’alimentazione di strumenti a supporto delle persone 

con disabilità.

I  contributi di cui al punto b) non possono essere concessi per interventi la cui realizzazione è 
obbligatoria ai sensi della normativa vigente in materia.



5

Per dare attuazione  alla normativa in argomento (art. 3,  comma 1) è stato istituito nel B ilancio regionale 
un apposito fondo (risorse regionali), con stanziamento di euro 100.000,00 per ciascuno degli anni 
2019 e 2020 (missione 12 “Diritti sociali, politiche sociali e famiglia”, Programma 02 “Interventi per la 
disabilità”). 

Con DGR n. 471 del 29/04/2019 la Giunta regionale ha stabilito di trasmettere al Consiglio delle 
Autonomie locali, al fine dell’acquisizione del parere di competenza, lo schema di deliberazione  ad 
oggetto:  “L.R. n. 34/2018 - Criteri ed indirizzi per la ripartizione delle risorse finanziarie stanziate per 
favorire l’accesso delle persone con disabilità alle aree demaniali destinate alla balneazione”.

Entro  il termine previsto  non è pervenuto alcun parere da parte del CAL per cui, ai sensi dell’art. 12, 
comma 5, della L.R. n. 4/2007,  è stato possibile  adottare l’atto prescindendo dal parere del l’Organo   
istituzionale del sistema delle autonomie locali delle Marche.

In riscontro alla richiesta ID n.16527725 del 12/04/2019 per quanto concerne il rispetto della normativa 
sugli aiuti di stato, il Segretario Generale con nota ID n. 16739408 del 09/05/2019 ha espresso il 
parere, obbligatorio ma non vincolante, come testualmente riportato:  “i contributi di cui alla legge 
regionale de quo rientrano tra le attività che fanno parte dei pubblici poteri cosiddette “public  remit ”. 
Pertanto, così come indicato nel punto 2.2 della Comunicazione sulla nozione di aiuto 2016/262/01, nei 
confronti di ultimi non si configurano profili di aiuto”.

Con successiva DGR n .  662  del  03/06/2019  è stato  deliberato   d i adottare, ai sensi della L.R. n. 
34/2018, i criteri e gli indirizzi per la ripartizione ai Comuni delle risorse finanziarie destinate  a favorire 
l’accesso delle persone con disabilità alle aree demaniali destinate alla balneazione.

Nell’ambito di tale atto,  sono stati indicati  i criteri e le modalità per l’assegnazione delle risorse 
disponibili, come di seguito riportati:

Criteri e indirizzi generali: 

1) contributo massimo concesso per ogni Comune euro 8.000,00; 
2) la somma del contributo richiesto e della quota di partecipazione (pubblico +privato) deve 
essere pari all'importo totale dell'intervento; 
3) l'importo totale dell'intervento dovrà esser diviso nelle due categorie "spese correnti"  e 
"spese di investimento"; 
4) ogni intervento dovrà essere dotato di cronoprogramma di "realizzazione" con chiara 
evidenza delle date di inizio e fine dello stesso.

Criteri di assegnazione del punteggio per ogni intervento: 

a) compartecipazione finanziaria comunale all'intervento rispetto all'importo totale dello stesso: 

b) compartecipazione finanziaria privata all'intervento rispetto all'importo totale dello stesso (peso 

doppio rispetto a quello previsto per la compartecipazione finanziaria comunale) 

c) accessibilità: -per ogni "criterio di accessibilità" (di cui all'allegato A) (peso soddisfatto) 

Sulla base delle richieste pervenute sarà redatta una graduatoria degli ammessi al contributo. Nel caso la 
somma dei contributi richiesti superi la disponibilità finanziaria verrà data preferenza agli interventi con 
maggior punteggio. Nel caso si verifichino situazioni di parità nella graduatoria, verrà data preferenza agli 
interventi che verranno realizzati prima, secondo i cronoprogrammi allegati alle richieste di finanziamento.



6

Con DDPF . n. 67/SMD del 09/07/2019 è stato approvato il bando e la relativa modulistica di cui agli 
allegati 1 “bando”, 2 “domanda”, 3 “rendiconto” e 4 “rendiconto analitico”. Con lo stesso atto, tra l’altro, 
si è determinato l’esigibilità rispettivamente per ciascuno degli anni 2019 e 2020.

Il bando  aveva  l’obiettivo   di  costruire una graduatoria per la ripartizione delle risorse finanziarie 
stanziate.
La disponibilità finanziaria pari ad € 100.000,00 rispettivamente per l’anno 2019 e per l’anno 2020 è 
stata suddivisa all’interno della singola annualità in:

- spese correnti (es. ausili per la mobilità, lettini, ombrelloni)
- spese di investimento (es. piccoli interventi di abbattimento barriere architettoniche)

così ripartita:
capitolo Annualità 2019 Annualità 2020

2120210092 50.000,00 50.000,00

2120220014 50.000,00 50.000,00

A ris contro di richiest e  di chiarimenti  in merito al  bando ,  sono state pubblicate  quattro risposte   
“Consultazione FAQ”  rispettivamente in data 27/08/2019 - 05/09/2019 – 10/09/2019 – 23/09/2019   
consultabili al link: http://www.regione.marche.it/Entra-in-Regione/Bandi/id_7590/2244
Entro il termine stabilito, come posticipato ( 30 settembre 2019 ) sono pervenute n.  17  domande e una 

integrazione documentale (Comune di Pesaro) da parte di 16 Comuni, come di seguito riportato 

secondo l’ordine di ricevimento:

n. Comune domanda pervenuta ns. prot.

1 San Benedetto del Tronto

prot. 1089622 del 12/09/2019 – riscontro richiesta chiarimenti prot. 

n. 1207657 del 08/10/2019

2 Fermo prot. n. 1089558 del 12/09/2019

3 Civitanova Marche prot. 1112668 del 18/09/2019

4 Porto Sant’Elpidio

prot. n. 1127298 del 23/09/2019 – riscontro richiesta chiarimenti 

prot. n. 1253861 del 18/10/2019

5 Potenza Picena prot. 1137814 del 25/09/2019

6 Senigallia prot. 1157204 del 30/09/2019 ANNO 2019

7 Senigallia prot. 1157204 del 30/09/2019 ANNO 2020



7

8 Falconara Marittima prot. 1157362 del 30/09/2019

9 Numana prot. 1158334 del 30/09/2019

10 Altidona prot. 1158838 del 30/09/2019

11 Porto Recanati

prot. 1169209 del 01/10/2019 – riscontro richiesta chiarimenti prot. 

1252291 del 18/10/2019

12 Pedaso prot. 1169229 del 01/10/2019

13 Ancona prot. 1169246 del 01/10/2019

14 Fano prot. 1169293 del 01/10/2019

15 Porto San Giorgio

prot. 1169363 del 01/10/2019 – riscontro richiesta chiarimenti  prot 

1284958 del 28/10/2019

16 Pesaro

prot. 1169376 del 01/10/2019 + integrazione prot. 1169997 del 

01/10/2019 

17 Cupra Marittima

prot. 1170023 del 01/10/2019 – riscontro richiesta chiarimenti (non 

pervenuta)

A seguito di preistruttoria effettuata, ai sensi  dell’art. 6 “Documentazione Integrativa” , è stata chiesta 

integrazione documentale a cinque Comuni; a riscontr o i Comuni hanno fornito i chiarimenti chiesti 

entro il termine stabilito, mentre non ha risposto il Comune di Cupra Marittima.

Con decreto DPF n. 93/SMD del 16/10/2019 è stata nominata l a Commissione  di valutazione  con  il 

compito di predisporre l’istruttoria delle domande e, qualora ammissibili,  effettuare  la valutazione dei 

progetti, l’attribuzione dei punteggi e la determinazione della graduatoria finale per la ripartizione delle 

risorse disponibili. 

Il giorno  29 ottobre 2019  alle ore  9,30,  presso gli uffici della Regione Marche – P.F. Tutela delle acque 

e difesa del suolo e della costa, è stata convocata la Commissione di valutazione.

Nel corso dei lavori la Commissione ha esaminato le  17  proposte di intervento,  di cui 16 sono state   

ritenute ammissibili.



8

In tale circostanza è emerso che:

il Comune di Senigallia ha presentato due progetti di cui:

- uno relativo all’annualità 2019 - costo complessivo pari ad € 8.000,00 
- uno relativo all’annualità 2020 - costo complessivo pari ad € 8.000,00 

per un totale pari ad € 16.000,00 con utilizzo esclusivo del contributo re gionale eventualmente 

concesso.

Ai sensi di quanto stabilito all’art. 3 del bando “criteri e indirizzi generali”:

1) contributo massimo concesso per ogni Comune euro 8.000,00
2) la somma del contributo richiesto e della quota di partecipazione (pubblico + privato) deve essere 

pari all’importo totale dell’intervento
verificato che non esiste compartecipazione finanziaria né del Comune di Senigallia né di soggetti 

privati, la Commissione stabilisce che è finanziabile solo uno dei progetti presentati.

La Commissione, preso atto che il finanziamento regionale da concedere è sufficiente a coprire 

il contributo come richiesto da ogni Comune, dispone di non redigere alcuna graduatoria di 

merito.

Viene ritenuto inoltre  che la mancata integrazione documentale del  Comune di Cupra  Marittima  non sia   

pregiudizievole per la valutazione di ammissibilità, mentre lo sarebbe stata nel caso fosse stato 

necessario procedere alla stilatura della graduatoria.

E saminata la documentazione progettuale/amministrativa, la Commissione determina  il riconoscimento  

di tutti i 16 interventi al contributo regionale.

Il verbale della seduta del 29/10/2019,  depositato agli atti   dell’ufficio,  specif ica nel dettaglio i lavori dell’  

adunanza.

Si dà atto che le integrazioni chieste al Comune di Cupra Marittima sono  pervenute in data 06/11/2019, 

ns. prot. n. 1327730.

Pertanto con il presente atto:
si approva , in conformità ai criteri e alla modalità di attuazione stabiliti nel bando per favorire l’accesso 

delle persone con disabilità alle aree demaniali destinate alla balneazione, di cui al DDPF. 67/SMD del 

09/07/2019 e nel rispetto della DGR n. 662 del 03/06/2019, gli esiti della Commissione, nominata con 

DDPF n.  93/SMD del 16/10/2019,  come da tabella, allegato “A”   par te integrante del presente atto, 

inserita nel verbale della seduta del 29/10/2019, depositato agli atti dell’ufficio.

Si dà  atto , per quanto indicato al punto precedente , che la Commissione ha disposto di non redigere 

alcuna graduatoria di merito in quanto il finanziamento regionale da concedere è sufficiente a coprire il 

contributo come richiesto da ogni Comune partecipante al bando. 

Si  concede   l’importo complessivo di  € 120.140,31,  quale contributo regionale ai Comuni ammessi a 

finanziamento per l’importo indicato nella tabella  “A” di cui al verbale del 29/10/2019.



9

Si procede , per quanto stabilito ai precedenti punti, all’imputazione sul bilancio 2019/2021 sui capitoli di 

spesa n.2120210092 e n.2120220014 dell’onere finanziario di cui al punto  precedente  secondo   

scadenza dell’obbligazione perfezionata, previa riduzione integrale delle prenotazioni per gli importi 

come di seguito indicati:

quanto a € 100.000,00

- anno 2019 € 50.000,00 – cap. 2120210092 (prenotazione n.6039/2019)

- anno 2020 € 50.000,00 – cap. 2120210092 (prenotazione n.943/2020)

quanto a € 100.000,00
- anno 2019 € 50.000,00 – cap. 2120220014 (prenotazione n.6040/2019)
- anno 2020 € 50.000,00 – cap. 2120220014 (prenotazione n.944/2020)

Si assumono  impegni di spesa, per complessivi €  120.140,31,   per quanto disposto al punto precedenti, 
come segue:

- per € 31.162,14 con riferimento alla disponibilità esistente sul capitolo 2120210092 del bilancio 
2019/2021 annualità 2019;

- per € 31.162,14 con riferimento alla disponibilità esistente sul capitolo 2120210092 del bilancio 
2019/2021 annualità 2020

- per €  28.908,01  con riferimento alla disponibilità esistente sul capitolo 2120220014 del bilancio 
2019/2021 annualità 2019;

- per €  28.908,02  con riferimento alla disponibilità esistente sul capitolo 2120220014 del bilancio 
2019/2021 annualità 2020;

a favore dei beneficiari e secondo gli importi di cui all’allegato “1” – “ Tabella ripartizione”,  parte 
integrante del presente atto, in ottemperanza all’art. 10, comma 3,  lett . a), del D.  Lgs . n. 118/2011, in 
quanto spese necessarie per garantire la continuità dei servizi connessi con le funzioni fondamentali.

Si liquida  a favore dei Comuni la somma complessiva di € 60.070,15, di cui al punto 5, corrispondente 
al primo acconto pari al 50% del contributo, come previsto nel bando in argomento.

Si stabilisce  che si provvederà alla liquidazione del saldo per l’importo com plessivo restante di € 
60.070,16 del contributo secondo le modalità stabilite all’art. 8 e art. 9 del bando e cioè:

“liquidazione del saldo  a conclusione dell’intervento previa produzione della documentazione di 
rendicontazione con certificazione della spesa sostenuta. Al fine della liquidazione del saldo del 
contributo la rendicontazione, corredata dalla documentazione relativa, dovrà essere trasmessa alla 
regione marche successivamente al 01/01/2020 e non oltre il 30/09/2020.
La Regione Marche, tramite il competente ufficio, si riserva la facoltà di effettuare sopralluoghi e di 
richiedere la restituzione del contributo in caso di mancata o difforme realizzazione del progetto 
presentato”.

Si specifica  che, in attuazione dell’art. 5 del  D.Lgs .  n. 118/2011, la stringa concernente la codificazione 
della Transazione elementare, per quanto disposto è la seguente:

per la spesa a carico del capitolo 2120210092

1202 2310102003 101 8 1040102003 000000000000000 4 3 000

per la spesa a carico del capitolo 2120220014

1202 2320102003 101 8 2030102003 000000000000000 4 3 000



10

Si pubblica  il presente atto sul BUR della regione ,  sul sito regione Marche alla pagina “Amministrazione 
Trasparente/sessione bandi”  e al link  https://www.regione.marche.it/Regione-Utile/Paesaggio-Territorio
-Urbanistica-Genio-Civile/Difesa-della-costa#Modulistica.

Si notifica il presente atto ai Comuni partecipanti al bando.

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai 
sensi dell’art. 6bis della L. 241/1990 ss.mm.ii. e degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della D.G.R. 
64/2014.

esito dell’istruttoria

Per quanto sopra esposto, si propone l’adozione del presente atto. 

    Il responsabile del procedimento
         (Stefania Tibaldi)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI

ALLEGATO “A” tabella inserita nel verbale della Commissione seduta del 29/10/2019
ALLEGATO “1” TABELLA RIPARTIZIONE

https://www.regione.marche.it/Regione-Utile/Paesaggio-Territorio-Urbanistica-Genio-Civile/Difesa-della-costa
https://www.regione.marche.it/Regione-Utile/Paesaggio-Territorio-Urbanistica-Genio-Civile/Difesa-della-costa

	NumeroDataRep: n. 114 del 26 novembre 2019
		contact.01
	2019-11-25T11:27:44+0100
	location.01
	Stefania Tibaldi
	reason.01


		contact.02
	2019-11-25T18:06:29+0100
	location.02
	Stefania Tibaldi
	reason.02




